1

БАХЧИСАРАЙСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ

БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ

РЕШЕНИЕ

73   сессия                                 2 созыва

г. Бахчисарай

от 03.09.2024 г.                                                        № 906

О принятии в муниципальную

собственность муниципального образования

Бахчисарайский район Республики Крым

недвижимого имущества из собственности

Республики   Крым – нежилого здания

(детский сад) с кадастровым номером

90:01:010106:10306

Руководствуясь ст.  35 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике

Крым», распоряжением Совета Министров Республики Крым от 27.08.2024 №

1544-р, Уставом Бахчисарайского района Республики Крым,

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Принять в муниципальную собственность муниципального

образования Бахчисарайский район Республики Крым из собственности

Республики Крым недвижимое имущество – нежилое здание (детский сад) с

кадастровым номером 90:01:010106:10306, площадью 4741 кв.м.,

расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Крым,

Бахчисарайский муниципальный район, городское поселение Бахчисарай,

город Бахчисарай, улица имени Вели Ибраимова, дом 2.

2. Администрации Бахчисарайского района Республики Крым,

осуществить необходимые мероприятия, связанные с приемом – передачей в

муниципальную собственность муниципального образования Бахчисарайский

район  Республики Крым недвижимого имущества, указанного в п.1

настоящего решения.

3. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале

 2

Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru).

4. Решение вступает в силу с момента подписания

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по образованию, культуре, делам молодежи, спорта и

межнациональным отношениям.

Председатель районного совета                                                 О.В. Урайкина

http://bahch.rk.gov.ru/

 3

Приложение

к решению 73 сессии

Бахчисарайского районного

совета 2 созыва

от «03» сентября 2024 № 906

Перечень объектов недвижимого имущества, нежилого здания (детский сад),

принимаемого в муниципальную собственность муниципального образования

Бахчисарайский район Республики Крым из

собственности Республики Крым

№

п/п

Наименование Адрес Площадь

кв.м

Кадастровый

номер

1 Нежилое здание

(детский сад)

Российская Федерация,

Республика Крым,

Бахчисарайский муниципальный

район, городское поселение

Бахчисарай, город Бахчисарай,

улица имени Вели Ибраимова,

дом 2

4741  90:01:010106:10306